
Ai sensi dell’art. 49 del  D.  Lgs.  n. 267 del  18/08/2000 i sottoscritti esprimono: 
   

      PARERE REGOLARITA’ TECNICA              PARERE REGOLARITA’ CONTABILE 
                   Il Responsabile                                            Il Responsabile 
          F.to Murgia Jeanne Francine         F.to Murgia Jeanne Francine 

_____________________________     _____________________________ 

              

 

Letto ed approvato il presente verbale viene come appresso sottoscritto. 

 

  IL PRESIDENTE                                                           IL SEGRETARIO  

               

         F.to Pintus Antonio                                F.to Murgia Jeanne Francine 

     

 

_____________________________________________________________________ 

 

Certifico  che  la  presente  deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici 

giorni dal 31.03.2008 

   

Tempio Pausania 31.03.2008 

                                                                                                   IL SEGRETARIO  

                                                                                              F.to Murgia Jeanne Francine 

______________________________________________________________________ 

Divenuta esecutiva per decorrenza di  termini  in  seguito   a  pubblicazione all’Albo 
Pretorio dal                         al                               senza reclami.  
 

Tempio Pausania                            

                                                                                                   IL SEGRETARIO  

 
 

 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo 

 

  

   

Tempio Pausania, lì   31.03.2013                                                                  

 IL SEGRETARIO  

 

                  F.to Murgia Jeanne Francine 

 

 

 

Comuni di: 

Aggius 
Aglientu 
Badesi 
Bortigiadas 
Calangianus 
Luogosanto 
Luras 
Santa Teresa Gallura 
Tempio Pausania 
Trinità d’Agultu e V. 
 

 
UNIONE DEI COMUNI 

“ALTA GALLURA” 
 

Via G.A. Cannas, n° 1 - 07029 Tempio Pausania 
 

Tel.  079/6725500 Fax 079/671400 

COPIA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA  

 
 
 
 
N. 09 DEL  31 MARZO 2008 
 

 
 
 
 
 
L’anno DUEMILAOTTO, addì TRENTUNO del mese di MARZO alle ore 10.00 in 

Tempio Pausania e nella sala Giunta della Comunità Montana n. 3 “Gallura” convocata 

nei modi di legge dal Presidente pro tempore, si è riunita l’Assemblea in seduta 

pubblica straordinaria ed urgente di PRIMA ed unica convocazione, con l’intervento dei 

Sigg.: 

 

 

 
 

CONSIGLIERI PRESENTI         N. 08 
 
    

Assenti i Consiglieri Sigg.:  

GIORGIONI PIETRO – BARDANZELLU PIERANTONIO 
 
CONSIGLIERI ASSENTI           N. 02 

 

Constatata la legalità dell’adunanza per il numero degli intervenuti assume la 

presidenza il  Sig. Antonio Pintus nella sua qualità di Presidente con l’assistenza del 

Segretario Generale Dott.ssa Jeanne Francine Murgia. 

 

Oggetto: Elezione Revisore Unico dei Conti triennio 2008/2010. 

PINTUS ANTONIO – MUNTONI FRANCESCO – STANGONI ANTON PIETRO – DEIANA EMILIANO 

– SCANO ANTONIO – SANNA PIERO – CAREDDU MARIA GIUSEPPINA – MURETTI ANNA.= 



 

 

In continuazione di seduta ... 
 

L’ASSEMBLEA 
Premesso che: 
- in data 03/03/2008 si è costituita,  fra i Comuni di Aggius, Aglientu, Badesi, 

Bortigiadas, Calangianus, Luogosanto, Luras, Santa Teresa Gallura, Tempio 
Pausania, Trinità d’Agultu e Vignola,  l’Unione dei Comuni Alta Gallura  con sede in 
Tempio Pausania, individuando, in tale sede, gli organi del nuovo Ente (Assemblea, 
Presidente e Consiglio di Amministrazione); 

- in data 13/03/2008 il nuovo Ente, così costituito, ha preso atto di tutti i provvedimenti 
adottati dal Comune di Tempio Pausania – individuato statutariamente come Ente  
Capo Fila – nella seduta di insediamento tenutasi a Tempio Pausania il 03/03/2008 
facendo propri il relativo atto costitutivo e lo statuto; 

- il Comune di Tempio Pausania ha provveduto a trasmettere alla R.A.S. lo Statuto 
dell’Ente, ai fini della pubblicazione, e lo stesso è stato pubblicato integralmente sul 
BURAS n. 7 del 04.03.2008 – Parte III; 
 

Accertato che si rende necessario procedere con ogni massima urgenza alla 
definizione di tutte le procedure amministrative e contabili previste nel vigente  Statuto 
per la corretta attivazione degli Organi, fra i quali la figura del Revisore dei Conti; 
 
Richiamato, a tal fine,  l’art. 234, comma 3, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 
267 secondo il quale nei Comuni con popolazione inferiore ai 15.000 abitanti, nelle 
Unioni di Comuni e nelle Comunità Montane la revisione economico – finanziaria è 
affidata ad un solo revisore eletto dal Consiglio dell’Ente a maggioranza assoluta dei 
membri assegnati e scelto fra i soggetti di seguito indicati: 

 uno tra gli iscritti al registro dei revisori contabili; 

 uno tra gli iscritti nell’albo dei dottori commercialisti; 

 uno tra gli iscritti nell’albo dei ragionieri; 
 
Richiamato il D.M. 20 maggio 2005 (in G.U. 4 giugno 2005, n. 128) avente per oggetto 
l’aggiornamento del compenso spettante ai revisori dei conti degli enti locali; 
 
Ritenuto vi siano i presupposti per poter assimilare l’Unione  alla tipologia del Comune 
con fascia di popolazione da 20.000 a 59.999 abitanti commisurando la spesa annua in 
un importo non superiore ad euro 8.500,00, oltre l’I.V.A. ed in contributi nella misura di 
legge ed il rimborso delle spese nella misura effettivamente sostenuta; 
 
Richiamato, altresì, il successivo art. 235 in base al quale il revisore dei conti dura in 
carica tre anni a decorrere dalla data di esecutività della delibera o dalla data di 
immediata eseguibilità nell’ipotesi di cui all’art. 134, comma 3, ed è rieleggibile per una 
sola volta; 
 
Vista la determinazione del Segretario n. 01 del 1.03.2008, con la quale si è provveduto 
ad approvare, ai fini della pubblicità, apposito schema di Avviso Pubblico per 
l’individuazione del Revisore Unico dei Conti; 
 
Visto, altresì, l’Avviso Pubblico per le candidature all’elezione del Revisore Unico dei 
Conti Unione dei Comuni Alta Gallura - Triennio 2008/2010, pubblicato all’Albo Pretorio 
di questo Ente in data 21.03.2008 e fino alla data odierna; 
 

Vista la richiesta pervenuta a questa   Unione  da parte del Dott. Carbini Roberto 
Vittorio, ed acquisita al protocollo generale dell’Ente n. 24 in data 28 marzo 2008; 
 
Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 
 

IL PRESIDENTE  
 

 invita i presenti a procedere alla elezione del Revisore Unico dei Conti 
dell’Unione dei Comuni Alta Gallura per il triennio 2008/2010. 
 Lo stesso Presidente informa a riguardo che la predetta elezione deve avvenire a 
maggioranza assoluta dei componenti mediante votazione segreta indicando nella 
scheda un unico nominativo. 
 Si procede a questo punto alle operazioni di votazione mediante distribuzione di 
schede e raccolta delle stesse in apposita urna, con l’assistenza dei signori Consiglieri 
Careddu Maria Giuseppina, Muretti Anna, Stangoni Anton Pietro, cui vengono attribuite 
per la circostanza le funzioni di scrutatori. 
 Il Presidente, con l’assistenza degli scrutatori, effettuate le operazioni di scrutinio, 
dà atto dei risultati della votazione; 
 
Componenti l’Assemblea       n. 10 
Maggioranza assoluta prescritta    n. 06 
Presenti e votanti      n. 08 
Voti validi a favore di Carbini Dr. Roberto Vittorio  n. 08 
Schede bianche      n. -- 
Schede nulle       n. -- 
 
 

L’ASSEMBLEA  
 

 Acquisiti i favorevoli pareri in merito alla regolarità tecnica e contabile del 
presente atto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
 Con n. 8 voti favorevoli palesemente espressi per alzata di mano da parte dei n. 
8 Consiglieri  presenti e votanti; 
 

DELIBERA 
 

1) Di dare atto delle risultanze derivanti dalla votazione per l’elezione del Revisore dei 
Conti e di nominare, in qualità di  Revisore Unico  dei Conti dell’Unione di Comuni  
Alta Gallura di Tempio Pausania per il triennio 2008/2010, il Sig. Carbini Roberto 
Vittorio, - Revisore Contabile – Dott. Commercialista -  nato a Sassari il 07.08.1967 
e residente in Tempio Pausania, Via Nino di Gallura, 19 – Cod. Fisc. CRB RRT 
67M07 I452U. 

 
2) Di dare atto, altresì, che gli oneri derivanti dall’affidamento del succitato incarico 

verranno inseriti nel Bilancio di Previsione 2008 in corso di approvazione 
commisurando la spesa annua in presuntivi euro 10.500,00,  comprensivi di I.V.A. e 
contributi nella misura di legge e del rimborso delle spese nella misura 
effettivamente sostenuta. 

 
3) Con separata votazione che fa registrare unanimità di consensi, il presente atto 

viene dichiarato urgente. 
______________________________________________________________________ 


